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REQUERIMENTO

Ao

Prefeito do Municipio de Campo Bom

Luciano Libério Baptista Orsi

A empresa Jorge Luiz Martins de Oliveira ME, CNPJ:11.856.789/0001-
01, situada na Avenida Brasil 1880- loja 02 - Centro de Campo Bom — RS,
neste ato representada por Jorge Luiz Martins de Oliveira, CPF:214.845.700-

49, domiciliado e residente neste Municipio.

Nossa empresa, fundada em 19 de abril de 2010, atua no ramo de
servicos de locagao de veiculos, sendo 08 pioneiros em nosso Municipio
atendendo Campo Bom, Regiao Metropolitana € Serra, contando atualmente
com um diretor fundador & um colaborador, tendo faturado no ano de 2019 o

valor total de R$83.635,00 (oitenta e trés mil seiscentos e trinta € cinco reais).

Portanto, requer muito respeitosamente solicitar auxilio emergencial

financeiro para pagamento de aluguel.

Termos em que,
Pede diferimento.

Campo Bom, 02 de junho de 2020.

Jorge Luiz Martins de Oliveira

[11.856.789/0001-01

JORGE LUIZ MART!IS BE OLIVEIRA

Averida Brasil, 1280 - Loja 02
Centro - CEP 93700-000

L— CAMPO BOM - RS

-



1 Departamanto de Registra Empresarial e Integragio
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Secmans ds Roconstzacho s sempiteacio ' REQUERIMENTO DE EMPRESARIO 4/ 0

NUMERD DE IDENTIFICAGAC DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE somen
43108154349 i R

NOME DO EMPRESARIO (complolo sem abreviaturas) I
JORGE LUIZ MARTINS DE OLIVEIRA

NACIONALIDADE | ESTADO CIVIL
BRASILEIRA ¥ CASADO
SEXO REGIME DE BENS (3¢ casad]
M F [] |COMUNHAO UNIVERSAL Ll
FILAO DE (pa) {maey i o
JOAD MARTINS DE OLIVEIRA { IROSALiA MARTINS DE OLIVEIRA
NASCIDO EM {data de nascimenta) IDENTIDADE (niimero) i Orgho Emissar Ur CPF (niimero)
25/08/1955 1041431394 \ l DETRAN RS 214,845,700-49
EMANGIPADO POR (forma de emancipagio somente no ©aso de menor) “\ ='.E
- | DOMICILIADO NA (LOGRADOURC rum, nv, die.) NUMERO i
RUA GUARANI 163
COMPLEMENTG BARRD 1 DIBTRITO CEP :
CENTRO 93700000 ¥
MUNICIFIO uF
| CAMPO BOM RS
|declara, sob as penas da lei, ndo estar Impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possul outro registro de empresario, e |

%,z{ requer a Junta Comercial do Estado do Rio Grande do Sul:

DESCRIGAQ DO ATO f EVENTO| DESCRICAC DO EVENTD
ALTERACAD 021 ALTERACAC DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
)| DESCRICAD DO EVENTO : . | EVENTO| DESCRIGAD DO EVENTO

LOGRADOURGO (rus, av, 8i6.) NOMERD
AVENIDA BRASIL 1880
'\ [COMPLEMENTG BAIRRO / DISTRITO CEP
| LOJA 02 | CENTRO 93700000
o .
- [MUNIGTRID (F PAIS CORREID ELETRIMIGO (E-AIL)
CAMPO BOM IRS l BRASIL jorgecliveira@gmail.com
- [VALGR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL (por exienso)
40.000,00 QUARENTA MIL REAIS
CODIGO DE ATIVIDADE| DESCRIGAD DO OBJETO
ECONGMICA "LOCAGAO DE AUTOMOVELS SEM CONDUTOR.®
; (ONAE Fiscal)
Awigands principst -
7711000
Lyt Alviaages ketundanas
g” DATA DE INICID DAS ATIVIDADES NUMWWNCIA DE SEDE OU OF FILIAL DE GUTRA UF UF
= 126/04/2010 11.856.789/0401-01 iR
Ly g — £
{1 [ RESINATURA DA FIRMA PELC s/uyammo {00 pelc] g asantants/aese anite) b
i 5
L | DATA DA JSINARURA 1 R T T e R R
~ |o7ro5iz014 X
~ [PARAUSO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL ' ——
| DEFERIDO. (AUTENTICACAC [} i

CERTIFICQO U REGISTF 4500 MY 2346EGY

PUBLIQUE-SE E'RRQUIVE-SE. |
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MUNICIPIO DE CAMPO BOM
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE FINANCAS

ALVARA

LOCALIZAGAO E EXERCICIO-DE ATIVIDADE

*

INSCRIGAO MUNICIPAL: 16204

Nome: JORGE LUIZ MARTINS DE OLIVEIRA ME
Endereco: AV. BRASIL, 1880 ~ LO3JA 02
CNPJI/CPF: 11856789000101

Inicio da Atividade: 21/06/2010

Atividade(s) Licenci ada(s):

01.01.00020154 LOCACAO DE VEICULOS, INTERM. E REPRESENT

pata de emissao: 06/11/2014

Lei Municipal 2397/2002, Art.165 e Art.166.

- Ocorrendo alteracg@o de razao social, enderego ou atividade, devera ser

solicitado nova licenga.

- O alvara devera ser mantido em lugar visivel no respectivo estabelecimento.

- Imediatamente ap6s 0 encerramento das atividades devera ser solicitado

baixa deste alvara.




02/06/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: JORGE LUIZ MARTINS DE OLIVEIRA
CNPJ: 11.856.789/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu NOME, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certid@o esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:40:14 do dia 02/06/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/11/2020.

Caodigo de controle da certiddo: 393E.CD9D.27AE.FF37

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA Qg

RECEITA ESTADUAL

Certidao de Situagédo Fiscal n® 0015011516

Identificacéo do titular da certidéo:
Nome: JORGE LUIZ MARTINS DE OLIVEIRA

Enderego: AV BRASIL, 1551
CENTRO, CAMPO BOM - RS

CNPJ: 11.856.789/0001-01

Certificamos que, aos 02 dias do més de JUNHO do ano de 2020, revendo os ba i i

. ) : cos d

o gtk e i itk ncos de dados da Secretaria da Fazenda, o titular
CERTIDAO NEGATIVA

Descrigao dos Débitos/Pendéncias:

Esta certiddo NAO E VALIDA para comprovar;
a) a quitagdo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragao Anual de Simples Nacional (DASN) e no
Programa Gerador do Documento de Arrecadagéo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo

Simples Nacional;
b) em procedimento judicial e extrajudicial de inventario,de arrolamento, de separagao, de divorcio e de dissolugao de
unidio estavel, a quitagéo de ITCD, Taxa Judiciaria e ITBI, nas hipoteses em que este imposto seja de competéncia

estadual (Lei n® 7.608/81).
No caso de doagao, a Certidéo de Quitacdo do ITCD deve acompanhar a Certidao de Situacéao Fiscal.

Esta certiddo constitui-se em meio de prova de existéncia ou nao, em nome do interessado, de débitos ou pendéncias
relacionados na Instrugéo Normativa n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

A presente certidao nao elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores
verificagbes e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certiddo ¢ valida até 31/7/2020.

Certiddo expedida gratuitamente & com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

Autenticagdo: 0024771055
A autenticidade deste documento devera ser confirmada em https:waw.sefaz.rs.gov.br .



Data:

il

02/06/2020 15h

Numero —— Valid

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM 3660 | anione

in

D

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Finangas

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS(GERAL)

— Nome / Razao Social

JORGE LUIZ MARTINS DE OLIVEIRA ME  CNPJ: 11856789000101

AV BRASIL N° 1880 , CENTRO - 93700000

= Aviso 3
Sem débitos pendentes até a presente data.
L L
P— Comprovagao Junto a Finalidade !
\ P
Mensagem
)

Certificamos que até a presente data nao constam débitos tributarios relativos a inscrigao
abaixo caracterizada.

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidades do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. E certificado
que nao constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria
Municipal de Financas e inscricdo em Divida Ativa Municipal até a presente data. A aceitagao
desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, no enderego
www.campobom.rs.gov.br(Porta| de Servigos). Certidao emitida com base no Cadigo Tributario
Municipal Lei n°® 2.397/02 de 30/12/2002, artigo 61 e seguintes.

Cédigo de Controle

rCWCKBHMACYKIOKA1

F\ validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cadigo de controle informado.J

h’ctps:.fiwww.campobom.rs.gow.bnr

Campo Bom (RS), 02 de Junho de 2020

Rua Independéncia, 800 - Centro
Campo Bom (RS) = CEP: 93700000 - Fone:5135988600

Pagina 1 de 1



02/06/2020

Consulta Regularidade do Empregador

~ Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.856.789/0001-01
Razio SocialJORGE LUIZ MARTINS DE OLIVEIRA

Endereco: AV GUSTAVO ADOLFO VETTER 51 / CELESTE / CAMPO BOM / RS / 93700~
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/03/2020 a 03/07/2020

Certificacdo Numero: 2020030601504158818902

Informacao obtida em 02/06/2020 17:07:06

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei e;sta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:llconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf.'pageslconsultaEmpregador.jsf



CONTRATO DE LOCACAO DE IMOVEL COMERCIAL

Pelo presente instrumento particular, de um lado, como LOCADORA BRITOS
ADMINISTRADORA E NEGOCIOS DE IMOVEIS LTDA, pessoa jurfdica de direito privado
inscrita no CNPJ sob o n°. 17.466.600/0001-42, que tem sua sede localizada na Avenida
Brasil, 2928, Bairro Centro, no Municipio de Campo Bom/RS, CEP: 93.700.00, e, de
outro lado, como LOCATARIO, JORGE LUIZ MARTINS DE OLIVEIRA ME, pessoa juridica
de direito privado inscrita no CNPJ sob o n® 11856789000101, que tem sua sede
localizada na Avenida Brasil, 1551, Bairro Centro, no Municipio de Campo Bom/RS,
CEP: 93.700 000, 0 qual reger-se-a pelas seguintes clausulas e condigdes:

1. OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a locacdo do imoével (sala)
comercial localizado na cidade de Campo Bom/RS, sito na Avenida Brasil, n°. 1880, sala
2, Centro, CEP: 93.700.000, devidamente matriculado no Registro de Imoéveis do
Municipio de Campo Bom sob o n®. 19.415. A presente sala comercial corresponde a um
modulo com suas instalagdes e benfeitorias. Faz parte integrante deste contrato, o laudo
de vistoria prévia realizado e assinado pelas partes contratantes.

[I. PRAZO: O prazo de locagdo é de 12 (doze) meses, iniciando-se em 01
(primeiro) de junho de 2014 com término em 01/06/2015, independentemente e aviso,
notificacao ou interpelagdo judicial ou mesmo extrajudicial.

Paragrafo primeiro. Se o (a) LOCATARIO, usando da faculdade que lhe confere o
artigo 4. da lei n.2 8.245 de 18 do outubro de 1991, devolver o imével locade antes do
decorrido o prazo ajustado no caput desta clausula, pagard a LOCADORA a multa
compensatéria correspondente a 03 (trés) meses de aluguel em vigor, reduzida
proporcionalmente ao tempo do contrato ja cumprido, na forma do artigo 924 do codigo
civil, na base de um doze 1/12 (um doze avos) para cada més ja transcorrido.

Paragrafo segundo. Findo prazo acima ajustado, se 0 LOCATARIO continuar no
imével por mais de 30 (trinta) dias, sem oposicio da LOCADORA, ficara a locagao
prorrogada automaticamente por prazo indeterminado, nas mesmas bases contratuais;
entretanto, o imével somente podera ser retomado nos casos previstos em lei, mas
podera ser devolvido pelo LOCATARIO a qualquer tempo, sem a incidéncia de qualquer
multa por este motivo, desde que mediante comunicacdo prévia, por escrito, com
antecedéncia minima de 30 (trinta) dias, da data da restitui¢do do imovel locado, sob
pena de pagar a quantia correspondente a um més de aluguel e encargos vigentes.

Paragrafo terceiro. Apds o recebimento de pedido por escrito do LOCATARIO, a
LOCADORA terd o prazo de cinco dias para efetuar a vistoria do imével, correndo por
conta do LOCATARIO o aluguel até a efetiva devolugao do imével a LOCADORA.




>

(I FINALIDADE: O LOCATARIO declara, que 0 presente imovel, destina-se
Gnica e exclusivamente para o seu uso COMERCIAL, sendo proibida a utilizagdo para
outro fim. 0 descumprimento da presente clausula da margem a rescisao unilateral do

contrato e a cobranga dos aluguéis até o término deste, devendo ser apuradas as perdas
e danos decorrentes do caso.

[V. PRECO E FORMA DE PAGAMENTO: O aluguel mensal devera ser pago até o
dia 10 (dez) do més subsequente a0 vencido, no local indicado pela LOCADORA, e sera
de R$ 1.800.00 (um mil e oitocentos reais) nos meses correspondentes a JUNHO, JULHO,
AGOSTO, SETEMBRO, OUTUBRO, NOVEMBRO E DEZEMBRO DE 2014

Paragrafo Gnico. A partir do més de JANEIRO DO ANO DE 2015 a JUNHO DE
2015 o valor do referido aluguel sera de R$ 2.000.00 (dois mil reais). Ao final deste
prazo as partes se reunirdo para formular um novo contrato que serd atualizado de
conformidade com a variagao do IGP-M apurada no ano anterior, e na sua falta, por
outro indice criado pelo Governo Federal e, ainda, em sua substituicdo, pela Fundagao
Getlio Vargas, reajustamento este sempre incidente e calculado sobre o altimo aluguel
pago no ultimo més do ano anterior.

V. ATRASO NO PAGAMENTO: 0 niio pagamento do aluguel no prazo ajustado na
clausula 42 implicard em multa de 2% (dois por cento) sobre o valor do débito, juros de
19% (um por cento) ao més e correcio monetaria calculada pelo IGPM da FGV.

V], REAJUSTE DO ALUGUEL: O aluguel pactuado na clausula anterior (IV e
paragrafo tnico) sofrera reajustes anuais com base na variagao do Indice Geral de
Precos divulgado pela Fundagao Gettlio Vargas (IGP-FGV) ou outro indice que
~ porventura venha a substitui-lo.

Vvil. USO DO IMOVEL: O LOCATARIO obriga-se a manter o imovel locado em
boas condicoes de higiene, limpeza € conservagio, mantendo em perfeito estado as suas
instalacoes elétricas € hidraulicas, afim de restitui-lo no estado em que recebeu, salvo as
deterioracoes decorrentes do uso normal.

VIIl. BENFEITORIAS: Eventuais reformas ou adaptagoes que 4 locataria
pretender executar no imével, somente podera ser realizada mediante autorizagao
prévia e expressa da locadora.

[X. EXIGENCIAS DOS PODERES PUBLICOS: Obriga-se O LOCATARIO a satisfazer
a todas as exigéncias dos poderes publicos a gue der causa. '

X. CESSAO, SUBLOCACAO E EMPRESTIMO: O LOCATARIO néo podera transferir
este contrato, ou sublocar o imovel no todo ou em parte, sem prévia autorizagao por
escrito da locadora.




X1. DESPESAS DE CONSUMO E TAXAS: Todas as despesas decorrentes da
locagdo, quais sejam, consumo de agua, luz, telefone e gas, prémio de seguro contra
incéndio, além do IPTU, ficam a cargo do LOCATARIO, cabendo-lhe efetuar diretamente
esses pagamentos nas devidas épocas.

XIl. VISTORIA: O LOCATARIO desde ja faculta a locadora examinar ou vistoriar

o prédio, sempre que O segundo entender conveniente, desde que previamente
acordados dia e hora.

XIll. RESCISAOQ: O presente contrato ficara rescindido de pleno direito,
independentemente de qualquer notificagdo judicial ou extrajudicial e sem que assista a
nenhuma das partes o direito a qualquer indenizagao, ficando as partes, daf por diante,
desobrigadas por todas as clausulas deste contrato, nos seguintes casos:

a) Processo de desapropriagdo total ou parcial do imével locado;

b) Ocorréncia de qualquer evento ou incéndio do imovel locado que impega a
sua ocupagdo, havendo ou ndo culpa do locatario e dos que estao sob sua
responsabilidade; ou

¢) Qualquer outro fato que obrigue 0 impedimento do imoével locado,
impossibilitando a continuidade da locagao.

X1V. ALIENACAO DO IMOVEL: Caso o imével objeto da locagdo for alienado
durante o prazo locaticio, 0 adquirente fica obrigado a respeitar 0 presente contrato.

XV. FIANCA: Assina(m) também este contrato, solidariamente com o locataria
por todas obrigacoes firmadas, 0 fiador sr. JORGE LUIZ NARTINS DE OLIVEIRA,
brasileiro, casado, inscrito no CPF: 214.845.700-49, portador do RG: 1041431394,
residente e domiciliada na Rua Guarani, n°. 163, bairro Centro, no Municipio de Campo

I3

Bom/RS, cuja responsabilidade subsistira até a entrega efetiva das chaves do prédio .

locado.

XVL. SUBSTITUICAO DA GARANTIA: No caso de morte, faléncia ou insolvéncia
do(s) fiador(es), a locataria sera obrigada, dentro de 30 (trinta) dias, a substituir a
garantia locaticia.

XVIL. INFRAGAO CONTRATUAL: A parte que infringir o presente contrato
pagara A parte inocente o valor correspondente a 03 (trés) aluguéis vigentes a época da
infracdo, sem prejufzo de arcar com eventuais perdas e danos que ocasionar e
determinar a imediata rescisao do contrato.

XVIll. FORO: Para todas as questdes decorrentes deste contrato, sera
competente o foro da situagio do imovel, seja qual for o domicilio dos contratantes.




|¥

E, por estarem, assim ajustados, assinam 0 presente contrato em 3 (trés) vias,

juntamente com duas testemunhas que a tudo assistiram, para que possa surtir seus
efeitos legais.

Campo Bom, RS, 22 de abril de 2014.

")
Ol xekes

o R
LOCATARIO | > )

Testemunhas:

Assinatura
Nome
CPF

Assinatura
Nome
CPF




Municipio de Campo Bom
Secretaria de Desenvolvimento Econémico e Turismo

Ao Exmo. Senhor
Prefeito Municipal
Luciano Orsi

Ref.: Auxilio Emergencial - PIGE

Examinamos o protocolo n? 13976/2020 encaminhado pela Sr. Jorge Luiz Martins de Oliveira,
pessoa juridica de direito privado sob registro ME no CNPJ 11.856.789/0001-01, estabelecida na
Avenida Brasil, n2 S/N; que solicita receber auxilio para pagamento de locativo de imdveis através do
programa PIGE regulamentado para situagbes de emergéncia.

A requerente informa possuir estabelecimento de locagdo de veiculos exercendo suas
atividades neste municipio, desde 21 de junho de 2010, tendo faturado no ano de 2019 o valor de
R$83.635,00 sofrendo com a baixa demanda tendo sua maior porcentagem de clientes vindos de
atividades empresarias e passeios turisticos.

Diante do histdrico apresentado considerando o presente cenario econémico, juntamente com
os documentos exigidos que atende ao solicitado, resolvemos deferir a adesao ao programa de auxilio
emergencial previsto no art. 62, inciso “I” e § 42 e 52 da lei n2 4.972 de 28 de maio de 2020.

Concedendo o repasse total de R$3.000,00 pagos em trés parcelas fixas de R$1.000,00
definidos pela analise de perfil do empreendedor e considerando o contrato de locagdo do imovel em
que estd localizado o estabelecimento comercial com valor previsto de R$1.800,00 mensais.

Campo Bom, 15 de junho de 2020.

Gerson Rama

Luciano Orsi
Prefeito Municipal



